Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»

Симферопольского района Республики Крым

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535
       тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru ИНН 9109008526/КПП 910901001

ПРИКАЗ

30.12.2025                   № 602-О

Об организации питьевого режима в школе

во II полугодии 2025/2026 учебного года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации

от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

Постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации от

27.10. 2020  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил  и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 19.12.2022 №

374-ЗРК/2022 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «Об образовании в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 07 декабря 2023 года  № 496-ЗРК/2023 «О

бюджете Республики Крым на 2024 год и плановый период на 2025 и 2026 годов», п. 10

Приложения 8, п. 11 приложения 16  к постановлению Совета министров Республики Крым от

29 марта 2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в

Республике Крым», постановлением администрации Симферопольского района от 19.11.2025

№ 1670-п «Об организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях Симферопольского района Республики Крым в 2026 году и признании

утратившими силу некоторых постановлений администрации Симферопольского района

Республики Крым», во исполнение приказа управления образования администрации

Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2025г. №1506 «Об организации питания

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района

во II полугодии 2025/2026 учебного года», с целью укрепления здоровья обучающихся во

время учебно-воспитательного процесса, а также создания условий для предоставления

качественного сбалансированного питания учащимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.

Варлыгина» с использованием кипяченой воды.

2. Ответственность за наличие у каждого ребенка бутилированной воды возложить на

классных руководителей 1- 11 классов.

3. При отсутствии у учащихся бутилированной воды допустить использование

кипяченой воды в буфето-раздаточной при условиях хранения не более 3 часов.

4. Ответственному за организацию питания  ЗДВР Асановой А.А.:

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru

4.1.  разместить настоящий приказ на информационных стендах и официальном сайте

МБОУ «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина».

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. обеспечить доступ к питьевой воде в течение всего времени пребывания учащихся в

школе

постоянно

5.2. осуществлять контроль за питьевым режимом учащихся

постоянно

6. Назначить ответственными за организацию питьевого режима и использование

кипяченой воды  заведующую хозяйством Абибуллаеву М. Д, медсестру Зевадинову З.С.,

работника столовой Диденко Ю. В..

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор            В.Г. Сидоренко

С приказом от 30.12.2025 № 602-О ознакомлены:

№

п/п

ФИО Дата Подпись

1.  Асанова А.А.

2.  Белялова А.Р.

3.  Буланова Т.В.

4.  Буханец О.И.

5.  Червинская Я.Ю.

6.  Кузьменок Н.Н.

7.  Ляляскина Л.Б.

8.  Михайлова В.В.

9.  Нуралиева З.С.

10.  Нытник И.В.

11.  Росохатая М.В.

12.  Сатайкина С.В.

13.  Сафронова Я.А.

14.  Сулейманова Н.Я.

15.  Тинина Н.С.

16.  Цюпко Е.П.

17.  Чимирис Л.В.

18.  Хусаинова Л.Ю.

19.  Амет Х.З.

20.  Москаленко И.Ю.

21.  Зевадинова З.С.

22.  Абибуллаева М.Д.

23.  Алиева Н.Н.

24.  Накарякова Н.П.

25.  Диденко Ю.В.